ESTRATTO VERBALE DELLA RIUNIONE DI CONSIGLIO
DELL’ORDINE DEI MEDICI CHIRURGHI E DEGLI ODONTOIATRI
DEL 28 MAGGIO 2020

» ESAME BILANCIO CONSUNTIVO 2019:
- RELAZIONE DEL TESORIERE.

Il Presidente richiama la Comunicazione n. 107 della FNOMCeO, gia portata a conoscenza dei
membri del Consiglio, che indica la necessita di approvare il bilancio consuntivo entro il 31
Maggio e cede la parola al Tesoriere che relaziona

Il Consiglio Direttivo dell’Ordine Provinciale dei Medici Chirurghi e degli Odontoiatri di Varese

- VISTI il D.L.C.P.S. 13 settembre 1946 n. 233, il D.P.R. 5 aprile 1950, n. 221;

- VISTO l'art. 23 del vigente regolamento per l'amministrazione e la contabilita;

- VISTO l’art. 107 del Decreto Legge n. 17 marzo 2020 n. 18 che cita “in considerazione della
situazione straordinaria di emergenza sanitaria derivante dalla diffusione dell'epidemia da
COVID-19 e della oggettiva necessita di alleggerire i carichi amministrativi di enti ed organismi
pubblici anche mediante la dilazione degli adempimenti e delle scadenze é differito il termine di
adozione dei rendiconti o dei bilanci d'esercizio relativi all'esercizio 2019 ordinariamente fissato
al 30 aprile 2020 al 30 giugno 2020 ....7

- ESAMINATO lo schema del Conto Consuntivo dell'esercizio finanziario 2019;

- VISTA la relazione del Tesoriere;

- VISTA la relazione del Collegio dei Revisori dei Conti;

DELIBERA

- ¢ approvato IL CONTO CONSUNTIVO DELL'ESERCIZIO FINANZIARIO ANNO 2019 che
registra i seguenti dati riepilogativi (il Conto Consuntivo pubblicato sul sito in apposita
sezione/trasparenza);

- di sottoporlo all'approvazione dell'Assemblea dei Medici Chirurghi e degli Odontoiatri della
Provincia di Varese iscritti nei rispettivi Albi, appositamente convocata.

» ASSESTAMENTO AL BILANCIO PREVENTIVO 2020.

I1 Consiglio dell’Ordine Provinciale dei Medici Chirurghi e degli Odontoiatri di Varese

RICHIAMATA la propria deliberazione n. 116 del 05/11/2019 e successiva approvazione
dell’assemblea ordinaria del 03/12/2019 con la quale si € approvato il “Bilancio di Previsione
per l’esercizio 2020”

ESAMINATA la proposta del Tesoriere di variazioni di assestamento generale al Bilancio di
Previsione per l’esercizio 2020

VISTI i pareri di regolarita tecnica, di regolarita contabile, espressi dal Collegio dei Revisori dei
Conti in data



DELIBERA

1) di approvare all’'unanimita le seguenti variazioni di assestamento generale del Bilancio di
Previsione per l’esercizio 2020 come risulta dai seguenti allegati:



Vigle Mifano, 27 - 21100 Varese (lialz)

B ORDINE PROVINCIALE MEDICI- CF 80010140129
A CHIRURGHI E DEGLI Tel, 0332-232404 - Fax 0332235659
ODONTOIATRI
Intemet: e-mail; =5 if
VARIAZIONI BILANCIO ESERCIZIO 2020  Situazione a martedi 26 maggio 2020
PREVISIONI
Codice Descrizione Iniziali Variazioni Definitive
+0- (4+5)
1 3 4 5 &
&0 AVANZOD DI AMMINISTRAZIONE (presunto) £ +199.855 28 £ +56.343 55 £ -256.199, 23
&1 FOMDO D CASSA (presunts)
E-1 TITOLD |- ENTRATE CONTRIBUTIVE
E-1-01 CATEGORIA |- Contribuli sssociativi
E-1-01-001 Tassa anmuale a ruok £ +535,500,00 £-2.700,008 £ -335.500,00)
E-1-01-002 Tassd anmuale @ rucs supletng =+0,00 £+0,00 £ +0,00
E-1-01-003 Tassd anruale a esazione direts £+16.000,00 £+0,00 £ +16.000,00
E-1-01-004 Tassd anmaale STP £ =3.200,00 £+0,00 £+3.200,00
TOTALT CATEGORIA T E-1-01 E+957 .?ﬂﬂ,Bdl £-2. 7,00 £ +955.000,00
TOTALITITOLOI E-1 3 +9‘.?T.Tﬂl.‘l,llﬂ| £-1.700,00/ € +B55.000,00(
E-2 TITOLD Il - ENTRATE DIVEREE
E-2-02 CATEGORIA Il- Entrate derivanti dalla preatazions di servizi
E-2-02-006 Tassa nlascie cerfficazoni £-+0,00 £ -+0,00 £ 0,00
E-2-02-007 Paren di congruits £ +100,00 £ +0,00 € +100,00
E-2-02-005 Tassa BEizione (prima e per trasferim.) £ +1.680,00 £ 0,00 £+1.650,00
TOTALI CATEGORIA IT E-2-02 £ —.r..?.m,ao] E+H,00 E+1.780,00
E-2-13 CATEGORIA Il - Redditi & provent patnmaniali
E-2-03-0115 mieressi atti su deposid £+100,00 £ 0,00 £ +100,00
E-2-03-118 mieressi attivi partecipazioni @ acquisti walod mabilari = +0,00 £ 0,00 £ +0,00
E-2-03-017 Fitti attii £+0,00 £+0,00 £ 0,00
E-2-03-015 mieressi su mutui al personale £+0,00 £+0,00 £ 0,00
E-2-03-013 meressi su presti al personake 40,00 £ 0,00 £ 0,00
E-2-03-020 Aun provend patimonial 40,00 £ 0,00 £ 0,00
TOTALT CATEGORLA [T E-2-903 £ +J'-!Jﬂ,|90| E+H,00 £+100,00
E-2-04 CATEGORIA IV - Poate corretiive & compansative di spess camenti
E-2-04-025 Rimbors spese per ullizzo sakone sede £.+000 £ 0,00 £ 0,00
E-2-04-026 Confriouti da aiin enti del setinre puboiico per formazione & aggiomamanis professionale £.+000 £ 0,00 £ 0,00
E-2-04-027 Entrate derivand da sentenze & fisancimend a iavare deFEnte £ +0,00) £ 0,00 £ +0,00
E-2-04-128 Confriouin Fnomoso = =2.000,00 £-+0,00 €+2.000,00
E-2-04-029 Recuper & rimbarsi divers £.+000 £ 0,00 £ 0,00
E-2-04-030 Rimborso spese assocazioni =+0,00 £ 0,00 £ +0,00
E-2-04-031 mieressi di mora e penalita £ =4.880,00 £ 0,00 £ +4.550,00
TOTALI CATEGORL4 IV E-2-Md £ —n’.s&ﬂ,ﬂdl E+1,00 £+6.580,00
E-2-05 CATEGORIA ¥ - Enfrate non clasaificabili in alirs voci
E-2-05-035 Entrate non classificabil in alire woci £ +500,00 £ -+0,00 £ -+500,00
E-2-05-0135 Litilizzn fondi accantonati in precedenza £ 0,00 £ 0,00 £ 0,00
TOTALI CATEGORIA V E-2-05 £ +5£|ﬂ,|90| E+H,00 £+500,00
TOTALI TITOLOIT E-2 £ -l-!l_.!ill,llﬂl E-+,00 € =0 260,00(
E-5 TITOLO ¥ - PARTITE DI GIRO
E-5-10 CATEGORIA X - Entrate aventi natura di partite di giro
Esercizio 2020 Stato  Aperto per def. bil. prev. Data stampa: 26052020 Idi2




VARIAZIONI BILANCIO ESERCIZIO 1020

Situazione a marted: 26 maggio 2020

PREVISIONI
Codice Descrizione Iniziali Variazioni Definitive
+o- (4+5)

1 3 4 3 &
E-5-10-064 VA £ +35.600,00 £ +0,00 £ +35.500,00
E-5~10-065 Ritenute erariall p=r laven autonomo £ +25.600,00 € +0,00 € «+28.500,00
E-5-10-065 Ritenute erariall per laven dipendente £+72.000,00 £ 0,00 £ +72.000,00
E-5-10-06T Ritenute erariall per laveno assimilaie a dpsnd. £ =2 500,00 £ 0,00 £ +2.500,00
E-5-10-065 Ritenute previdenziali @ assisienzial per [avoro assimilato a dipendente £ 2 500,00 £ +0,00 £ +2.500,00
E-5-10-083 Ritenute previdenziali @ assisienzial p=r [avoro autcnomo £+000 £ 40,00 £ 40,00
E-5-10-070 Ritznute previdenziali @ assislenzial p=r [avoro dipendenie £+25.000,00 £ 40,00 £ +25.000,00
E-5-10-071 Ritenute sindacali dipendent £+000 £ 40,00 £ 40,00
E-5-10-072 Ritenute per comz e €+0,00 £ +0,00 £ +0,00
E-3-10-073 Versamenio baile vifuale €+0,00 £ +0,00 £ +0,00
E-3-10-074 ez economaty = =2.500,00 £ +0,00 € +2.500,00
E-5-10-075 rennits di anzianid accamionata £+25.000,00 £ <000 £ +25.000,00
E-5-10-076 Fondo Accanionamenio per Rinnowamento Impiant e Afrezzature % =5.000,00 £ +0,00 € +5.000,00
E-5-10-077 Altre £+25.000,00 £ +0,00 € +25.000,00

TOTALI CATEGORIA X E-5-If 3 +213.F£'ﬂ,|90| £-+0,00 € +123.900,00
TOTALI TITOLO V E-5 E +1H_'lﬂﬂ,llﬂ| € -+H0,00 € +113.900 00

TOTALE GENERALE Entrate

€+139071528)  €+53.64395

€+1.444.259.23




VARIAZIONI BILANCIO ESERCIZIO 2020  Situazione a martedi 26 maggio 2020
PREVISIONI
Codice Descrizione Iniziali Variazioni Definitive
+o- (4+5)
1 3 4 5 &
P DISAVANZD Dl AMMINISTRAZIONE |prasunto) €+0,00 £+0,00 £ +0,00
-1 TITOLD | - SPESE CORRENTI
L-1-01 CATEGORIA |- Spess par gli organi istifuzionali deirents
U-1-01-001 Spese conwacanone assemblea £ +200,00 € +0,00 € +200,00
LU-1-01-002 Spese elezioni angani istiuzional £+17.000,00 £ +10.000, 008 £ +27.000,00
LU-1-01-003 Spese assEcUrazons component di organi stz £ -7.800,00 £ 0,00 £+ 7.500,00
L-1-01-004 Rimborso spese viaggio soggiome, indennia di traskerta ongani istiuzional £ -6.300,00 £ 0,00 £ +6.300,00
LU-1-01-005 @emoni di presenza & indennita angani istitz. £ -+160.000,00 £ 0,00 £ - 160.000,00
U-1-01-006 Ammciondament =+0,00 £+0,00 £ +0,00
TOTALT CATEGORIA T T-1-00 ¢'+J'!'J'.3-!Jﬂ,|?0] € +10.000,00 €+200.200,00
U-1402 CATEGORIA II- Spass par il personake dipandents
U-1-02-010 Trattameniz econamico fzndamentale € +220.000,00 £-+0,00 £ =2200000,00
U-1-02-011 ndennita di raskera £ =2.500,00 £-+0,00 €+2.500,00
U-1-402-012 Quate per aggiumie di famighia £.+000 £ 0,00 £ 0,00
U-1-02-013 ndennita, traflamento accessorio & lavom strasrdinano £+55.000,00 £-0,00 £ +55.000,00)
1-1-02-014 Compensi alii Enti = .+0,00 £ 0,00 £ +0,00
U-1-02-015 ndennita mensa £-+11.800,00 £+0,00 £ +11.500,00)
U-1-02-016 Rimborsa spese £ +2.500,00 € +0,00 £+2.500,00
U-1-02-017 Aggiomamenio e formazione £+10.000,00 € +0,00 £ +10.000,00
1U-1-402-018 Assicuraziong el personaie £+720,00 £ +400,00) £+1.120,00
U-1402-019 Armodondament €+0,00 € +0,00 € +0,00
U-1-402-020 Allre spese personale £ +5.015,00 € +0,00 £+5.016,00
TOTALI CATEGORIA IT T-1-02 f+3ﬂ.?.5:‘6,|?d] E 400,00 €307 934,00
LU-1403 CATEGORIA Wl - Oneri previdenziali, sociali @ assisbenziali a carico dellEnte
L-1-403-025 Conibut previdenzial e asskenmal £ +.‘-5.:1|:DD:1| £ 0,00 £ +75.000, 00
TOTALT CATEGORLA ITT TF-1-03 E—.‘-‘:T.Mﬁl,w| £ +H,00 £ +75.000,00
L-1-04 CATEGORIA IV - Spesa per l'acquisto di beni di consumo e ssrvizi
L-1-04-0350 Spese pubiblicazione albo, opuscol £ +2.000,00 € +0,00 €+2.000,00
- 1404051 Spese pubbicazione & spedizione bolleminog £+10.000,00 € +0,00 £ +10.000,00
U-1-04-032 ADbonamend a fvisie amminisirative, acquisto pubblcazioni vane £ +2.000,00 £ +0,00 £ +2.000,00
U-1-04-033 Spese senvim audiovisvi £-+10.000,00 £+0,00 £ +10.000,00
U-1-04-034 Cancelienia, stampant, niegaura £ =5.000,00 £ +1.043, 55 £ +5.043 55
L-1-04-035 Spese gestione folocopiatnce e sislema informal e teiefoniche £ -+53.000,00 £+ 10,000,100 £ +73.000, 0
U-1-02-036 Spese minute vare £ +1.500,00 £ -+0,00 £ -+1.500,00
L-1-04-037 Spese di mppresantanza £-+17.000,00 £ +0,00 £ +17.000,00
L-1-04-038 riziative divuigatve £ +5.000,00 £ 0,00 £ +5.000,00
L-1-04~-038 Onanficenze agli isoid £+14.000,00 £ +0,00 € =14.000,00
1-1-04-040 Contiouin FunEonaments Commissoni vane £ +5.000,00 £ 0,00 £ +5.000,00
L-1-04-04 1 Visie fiscali € +500,00 £ +0,00 € +300,00
LJ-1-04-047 visie megiche & di controdlo £ +500,00 £ 40,00 £ +500,00




VARIAZIONI BILANCIO ESERCIZIO 2020  Situazione a martedi 26 mazgio 2020
PREVISIONI
Codice Descrizione Iniziali Variazioni Definitive
+o- (4+5)

1 3 4 5 &
U-1-02-043 Spese condominial £+15.500,00 € +0,00 € +16.500, 008
U-1-02-042 Afito sede € +0,00 € +0,00 € +0,00
U-1-04-045 Manuienzioni e riparazoni ordinane: macching, mobil @ afrezzatura ufico £ +5.000,00 £ 0,00 £ +5.000, 00
U-1-04-046 Spese manuienziene immobike e pulizta sede £+22.000,00 £ 0,00 £ 22 000,00
U-1-04-047 Spese postal, ekefoniche e ielegrafiche £+20,000.00 £ 0,00 £ +20.000, 00
U-1-04-048 Aggiomamenio professonale e culurale £+23.00000 £ +0,00 £ +25.000, 00y
U-1-404-048 Copertura posti vacant £+0,00 £ 0,00 £ +0,00
U-1-04-050 Quola assocatva CUP £-+0,00 £ +0,00 £ +0,00
U-1-04-051 Uenze: enengia eletirica, acqua, gas £ «4.562 28 € +500,00 € +5.062 2
U-1-04-052 Assistenza legale, amministratha, tibutara e del lavers, infermatica £-+45000,00 £+0,00 £ +45.000, 003
U-1-02-053 Collsborazmon coordinate comtinuative £-+0,00 £ 0,00 £ +0,00
U-1-04-054 Assicurazione: furle e incendio, polizza eletronica su beni panmonial £ -2 580,00 £+0,00 £ +2.550,00
U-1-04~-055 Consulenze £+20.000,00 € 0,00 € 20,000, 00y

TOTALT CATEGORIS IV [-1-04 E+199.142 28 E+11. 543,95 € +310.688 23]
U-105 CATEGORIA V- Omeri finanziari
U-1-05-060 Menessi passvi £.+0,00 £ 0,00 £ +0,00
U-1-05-061 Commissioni bancane £ -1.000,00 £ -+500,00 £+1.500,00
TOTALI CATEGORIA V I-1-05 €+I.Mﬂ,ﬂd] £ +500,00 £ +1.500,00
U-1-06 CATEGORIA V1- Oneri tributari ed altri obbligabori
U-1-05-085 _ Contbut INPS previd. @ assist per . AUonoma & lavors assmilat al lavors £ +4.100 :m| E+:|.[:c| £+4.100,00
———{dipendente
U-1-06-056 RAP personale dipendens £+25.000,00 € +0,00 € +25.000, 00y
U-1-06-067 _ Rap prestazioni lavors awionoma - prestazioni occasional e assimiate al lavoes £ «4.000,00 £ 40,00 £ +4.000, D0
dipendente
U-1-06-058 Aran € +20,00 € +0,00 £ =20,00
U-1-406-088 mpasie, Esse e vibuti vani £ -2.000,00 £ 40,00 £ +5.000,00
TOTALI CATEGORLA VT [-1-08 f—JJ.IL-‘ﬂ,M] £ +H,00 E+42.120,00
U-1407 CATEGORIA VIl - Poste cometiive & compensative di entr. Comanfi
U-1-07-075 Rimborso quote di iscizons £ Esse non dovute £+0,00 £ 0,00 £ +0,00
U-1-07-076 Spess vare emissioni rucl £ +5.700,00 £ 0,00 £ +E.700,00
U-1-07-077 Quale Fnemceo per tassa annualke a nusio e esazione drets £ +125.254,00 £ +0,00 £ =+128.254, 004
U-1-07-078 GQuole Fnomcea per 12553 annuake S5TP £-+184.00 £ +0,00 € +152,00
TOTALI CATEGORIA FIT I-1-07 E+I351 .'.i‘,Ml £-+1,00 € +135.178,00
U-1408 CATEGORIA VI - Spase non classificabili in altrs voci
U-1-08-050 Spese perlili e arbitaggi, isarcimenti ed accesson £.+0,00 £ 0,00 £ 0,00
U-1-08-051 Onen van stmordinan £.+0,00 £ 0,00 £ 0,00
U-1-08-052 Spese di realizzo enfrale €-+0,00 £ +0,00 £ +0,00
U-1-05-083 Contriouto sosieniments Tempio Vot Duno £ -2.739,00 £ +0,00 £+1.730,00
U-1-05-054 Cenenarnio costituzione Ondin £+0,00 £ +0,00 £ 0,00
TOTALT CATEGOREA VIIT U-1-08 £+2..?:‘!',M] £ 0,00 E+1738.00
U-1-08 CATEGORIA 1€ - Fondi di riserva




VARIAZIONI BILANCIO ESERCIZIO 2020  Situazione a martedi 26 maggio 2020
PREVISIONI
Codice Descrizione Iniriali Variazioni Definitive
~o- 4+ 5)

1 3 4 5 &
U-1-408-080 Fondo di nsenda per spese previsie con stanziament insufficient £+20.000,00 £ 0,00 £ +20.000, 008
U-1-408-081 Fondi di fiserva per spese imprevisie o siraordinane (arl 34 DPR 221/50) £+20.000,00 £ 0,00 £ +20.000, 008

TOTALI CATEGORLA IN T-1-09 13 —J#.Mﬂ,l?«ﬂ] £+1,00 £ +40.000,00
TOTALI TITOLO I T-1 E+1.094.015 28 E+12.443 95 £+1116.45923
U-2 TITOLD Il - SPESE IN CONTO CAPITALE
U-2-10 CATEGORIA X - Acquisizions beni di uso durevods ed opars mmmobilian
U-2-10-092 Acuisty immabil €-+0,00 £ +0,00 £ +0,00
U-2-10-093 Ricosinuzions e rigrising immaobil £ +2.000,00 £ +15.000,00 £ +24.000, 00y
U-2-10-084 Spese per cosTuZioni n corso £.+0,00 £ 0,00 £ 0,00
TOTALI CATEGORIA X [-2-10 E—P.Mﬂ,ﬂﬂ] £ +15.000,00 £ +214.000,00
U-2-11 CATEGORIA XI- Acquisizions di immobilizzazion tecniche
U-2-11-100 Acuisky impiant, afirezzature mobii e macchine uSicie £+21.800,00 £ +16.200,00) £ +38.000, 008
U-2-11-101 Riprisini, rasformazioni & manuienzione stracrdinaria impand atrezzature e macchinan £ +7.000,00 £+0,00 £ +7.000, 00
U-2-11-102 Acnuisks aulomezzi €-+0,00 € 0,00 € +0,00
U-2-11-103 Grandi manutenzioni di aviomezzi £.+0,00 £ 0,00 £ 0,00
U-2-11-104 Acqusio softwane £ =2.000,00 € 0,00 € +2.000,00
U-2-11-105 Fondo AcCanionamenio per fNnovamenio impianti e attrezzature £ -5.000,00 £ 0,00 £ +8.000, 00
TOTALI CATEGORI4 X [-2-11 13 —_TS.MﬁI,M] £ +16 200,00 £ +55.000,00
U-2-12 CATEGORIA XIl - Partecipazioni & acquisbo di valori mobiliari
U-2-12-110 Acuisko tioli emes si o garaniit dako Stalo ed assimilat £.+0,00 £ 0,00 £ +0,00
U-2-12-111 Depositi di buoni postal £.+0,00 £ 0,00 £ +0,00
U-2-12-112 Acquisio di atr tioli di credils £+0,00 £ 0,00 £ 0,00
TOTALI CATEGORIA XIT [-2-12 t’—ﬂ,ﬂd] £+1,00 £+1,00
U-2-13 CATEGORIA XN - Indennita di anzianitd @ similari
U-2-13-115 Accanbonaments indennita anzianita e simitaei £+25.000,00 £ 0,00 £ +25.000,00)
TOTALI CATEGORIA XTIT U-3-13 £ —JS.Mﬂ,M] £ +1,00 £ +15.000,00
TOTALI TITOLO IT T-2 £ —'.l'.'!jﬂﬂ,[bﬂ| £ +31.200,00 € +104.000 00
U-3 TITOLO 1l - ESTINZIONI DN MUTIN E ANTICIPAZIONI
U-3-14 CATEGORIA XIV - Concessions di crediti @ anticipazioni
U-3-14-118 Concessione di mutui a medio  lungo lemine £+0,00 £ 0,00 £ 0,00
U-3-14-119 Concessione presti e anticipazioni £.+000 £ 0,00 £ 0,00
U-3-14-120 Depositi & cauzioni £.+000 £ 0,00 £ 0,00
U-3-14-121 Concessiong credil diversi £+0,00 £ 0,00 £ 0,00
TOTALT CATEGORLA XTV [-3-14 f—ﬂ,ﬂﬂ] £+1,00 £+0,00
U-3-15 CATEGORIA XV - Oneri comuni
U-3-15-125 Rimbors di muui £-+0,00 £ +0,00 £ +0,00
U-3-15-126 Rimbors di anicipazioni passive £-+0,00 £ 0,00 £ +0,00
U-3-15-127 Estinzione diebill diversi £-+0,00 £ 0,00 £ +0,00
U-3-15-128 Fondo estimzione muius ENPAM €-+0,00 £ +0,00 €+, 00




VARIAZIONI BILANCIO ESERCIZIO 1020  Situazione a martedi 26 maggio 2020

PREVISIONI
Codice Descrizione Iniziak Variaziond Definitive
+o- (4+5)
1 3 4 5 &
TOTALI CATEGORI4 X3 I-3-15 f—ﬂ,M‘l £ +H,00 £+, 00
TOTALI TITOLOIII T-3 € +0,00 € -+, 00 € -+, 00
-4 TITOLD 1Y - PARTITE D GIRO
U-4-15 CATEGORIA XV - Spese aventi di partits di giro
L-4-16-128 VA £ +35.600,00 £ +0,00 £ +35.500, 00
L-4-16-130 Ritenute erarial p=r lavem autonosmo % +25.600,00 € 0,00 € +28.600,00
L-4-16-131 Ritenute e@rial per laven dipendente £+72.000,00 £ +0,00 £ +72.000,00
L-4-16-132 Ritenute erarial p=r [av. assmilaio a dipendemie £ +2.500,00 £ +0,00 £ +2.500,00
L-4-16-133 Ritenute prev. e assisl Lav. assimiiaio a dipend. £ +2.500,00 £ +0,00 £ +2.500,00
L-2-15-134 Ritznute prey. @ assist. o aulonomo £+0,00 £ 0,00 £ 0,00
L-4-16-135 Ritenute prev. @ assisl Lo dipendenis £+25.000,00 € +0,00 € +25.000,00
U-4-16-136 Ritznute sindacali dipendent £.+000 £ 0,00 £ 0,00
L-4-16-137 Ritznute per comlo ke €-+0,00 £ +0,00 £ +0,00
L-4-16-138 Viersamenis balls vifuale €-+0,00 £ +0,00 £ +0,00
L-4-16-138 SerVizio economats £ =2.500,00 £ +0,00 €-+2.500,00
L-4-16-140 ndensita’ di anzianita accanionats £+25.000,00 £ 0,00 € +25.000,00
L-4-15-141 Fondo Accanionamenio per Rinnovamento Impiant e Afirezzature £ +5.000,00 £ 0,00 €+5.000,00
L-4-16-142 Altre £+25.000,00 £ 0,00 € +25.000,00
TOTALT CATEGORLA XFT [-4-18 €+213.Mﬂ,|9a] £ +H0,00 €+223.900,00
TOTALI TITOLO IV T-4 E +213.900,00 E +H2,00 € +123 800 00
TOTALE GENERALE Uscite | € +1..-'!9|].715,Eﬂ| E+51.643 95| €+1.444.25913

2) di dare atto che con tale “assestamento generale” si assicura il mantenimento del
pareggio di Bilancio.

Il Presidente evidenzia come nella comunicazione 109 della FNOMCeO giunta in giornata la
Federazione ha deciso di assegnare ad ogni sede provinciale, a sostegno dell’emergenza Covid, la
somma di euro 5000 pil 1 euro ogni iscritto: quando pervenute le somme saranno portate a
bilancio sia in entrata che in uscita per pari somma.

> DELIBERAZIONE DATA ASSEMBLEA

Il Presidente segnala la necessita di fissare una data per I’Assemblea da indire per 'approvazione
del bilancio, ma stante le incertezze legislative segnalate anche nelle comunicazioni 107 e 109
della FNOMCeO propone il differimento a data da destinarsi in base alle indicazioni fornite dalle
Autorita.

> DELIBERE AMMINISTRATIVE.

I1 Presidente segnala la necessita di acquisto di termo-scanner da usare all'ingresso della sede
per rilevare la temperatura di coloro che accedono agli uffici, secondo norma. Viene presentato
un primo preventivo che non supera 2000 euro, IVA compresa. Il Consiglio approva.

1 Consiglio Direttivo dell’Ordine Provinciale dei Medici Chirurghi e degli Odontoiatri di Varese
VISTA la dichiarazione di emergenza sanitaria mondiale da parte dell’Organizzazione Mondiale
della Sanita provocata da COVID-19.

VISTO il D.P.C.M. del 26 Aprile 2020 che all' allegato 6 (Protocollo condiviso di
regolamentazione delle misure per il contrasto e il contenimento della diffusione del virus



Covid-19 negli ambienti di lavoro fra il Governo e le parti sociali) fornisce ulteriori indicazioni di
tipo pratico per la prevenzione della diffusione del COVID-19.
RICHIAMATI:
- 11 DPCM del 17/05/2020 (Disposizioni attuative del decreto-legge 25 marzo 2020, n. 19,
recante misure urgenti per fronteggiare l'emergenza epidemiologica da COVID-19, e del decreto-
legge 16 maggio 2020, n. 33, recante ulteriori misure urgenti per fronteggiare l'emergenza
epidemiologica da COVID-19) pubblicato in pari data in Gazzetta Ufficiale n.126 e relativi
allegati;
- I'Ordinanza Regione Lombardia n.547 del 17/05/2020 dalla quale si rileva, al punto 1.3.
titolato “Rilevazione della temperatura corporea sui luoghi di lavoro”, che i datori di lavoro
devono rilevare, prima dell’accesso al luogo di lavoro la temperatura corporea del personale;
RITENUTO pertanto, anche al fine di definire in modo compiuto il protocollo di sicurezza
predisposta dal RSPP, di ottemperare a quanto disposto dall’ordinanza regionale in merito
all’'obbligo di misurazione da parte del Datore di lavoro della temperatura corporea del
dipendente nonché anche al fine di rilevare la temperatura anche nei confronti dei fornitori e
degli utenti, prima dell’accesso, di acquistare n.1 termoscanner con le seguenti caratteristiche:
Dispositivo di riconoscimento facciale e rilevazione temperatura completo per la prevenzione
epidemica che consente il riconoscimento dei volti, la rilevazione della temperatura corporea, la
rilevazione di utilizzo della mascherina, la gestione delle file, il controllo delle presenze ed il
controllo accessi
CONSIDERATA l'urgenza e la necessita dell'acquisto
CONSIDERATO che il valore dell’ appalto € inferiore ad Euro 40.000,00;
CONSIDERATO che si ritiene opportuno procedere ad affidamento diretto come disciplinato dall’
art. 36, comma 2, lett. a);
CONTATTATA, all'uopo, la ditta 3S S.R.L. con sede in Castronno (VA) Via Lombardia n.85, che
si & resa disponibile alla fornitura del materiale sopra descritto con le caratteristiche richieste
verso un corrispettivo di€ 1680,00 + IVA 22%
RITENUTO il materiale proposto valido e confacente alle esigenze dell’Ente , nonché valutato il
prezzo congruo

DETERMINA

- Di impegnare, per le ragioni espresse in narrativa, la somma di € 1680,00 +iva a favore della
ditta 3S S.R.L. con sede in Castronno (VA).

L'onere derivante dalla presente deliberazione fara capo al cap. 100 (Acquisto impianti,
attrezzature mobili e macchine ufficio) del Bilancio di Previsione anno 2020.



	DELIBERA

